

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No.41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution PW 5
Defence
Court

Name : சுமதி
Father / Husband Name : பாலகிருஷ்ணன்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : நெசவு
Religion : இந்து
Age : 46

(2,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 18.09.2025.

(நீதிமன்றத்தில் இலவச சட்ட உதவி மைய வழக்கறிஞர்
திருமதி.ஏ.அனிதா, பதிவு எண் 1128/2015 மற்றும் வழக்கறிஞர்கள்

திரு.எம்.தங்கபாண்டியன், பதிவு எண் 539/2007 மற்றும் திரு.எம்.அமல்ராஜ், பதிவு எண்.4978/2021 ஆகியோர் இருந்தார்கள்.)

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டை, விருதுநகர் மெயின்ரோட்டில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தறி வேலை செய்து வருகிறேன். என் கணவர் பெயர் பாலகிருஷ்ணன் (அ.சா.3). என் கணவரின் சின்னம்மாவான கனகவள்ளி என்பவர் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் தெருவில் உள்ள சாலியர் மகாஜனசபைக்கு சொந்தமான வீட்டில் வாடகைக்கு குடியிருந்து வந்தார். கனகவள்ளி அவர்களுக்கு ஒரே மகன் அருணகிரி ஆவார். அவருக்கு திருமணம் ஆகி என் வீட்டிற்கு எதிரே 2 வீடு தள்ளி தனிக்குடித்தனமாக வசித்து வந்தார். அருணகிரி பாவு பிணைக்கும் வேலை செய்து வருகிறார். அவருடைய மனைவியான கற்பகம் அவர்கள் தறி வேலை செய்து வருகிறார்.

2. பொதுவாக என் கணவர் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு இரவு 10.30 மணியளவில் வீடு திரும்புவார். எங்கள் தெருவில் குடியிருக்கும் சிவக்குமார் என்பவர் சற்று மனநிலை சரியில்லாத நிலையில் இருப்பதால் ஜனவரி மாதம் கடைசி வாரம் வாக்கில் வீட்டிலிருந்து காணாமல் போய்விட்டார். சுமார் இரண்டு நாட்களாக வீட்டிற்கு வரவில்லை. அவருடைய மனைவி என் கணவரிடம் அவருடைய கணவரை தேடிப்பார்க்குமாறு கூறினார். கடந்த 31.01.2019 அன்று என் கணவர் இரவு வேலை முடித்து சிவக்குமாரை தேடி சென்ற போது என் சின்ன மாமியார் வீட்டு வாசலில் வத்தல் மற்றும் மல்லி ஆகியவைகள் இரவு 11.00 மணியளவில் காய வைத்த நிலையிலேயே இருந்தது. இதனை கண்ட என் கணவர் என் சின்ன மாமியாருக்கு போன் செய்துள்ளார். போனை எடுக்காததால் கதவை தட்டியபோது கதவு உள்பக்கம் தாழ் போடாமல் மூடிய

நிலையில் இருந்தது. கதவை திறந்துபார்த்தபோது அவருடைய சின்னம்மா இரத்த வெள்ளத்தில் மல்லாக்க கிடந்துள்ளார். அவர் கீழே விழுந்து இறந்திருக்கலாம் என எங்கள் வீட்டிற்கு வந்து என்னிடம் இரவு 11.15 மணியளவில் கூறினார். அதற்கு முன்பே அருணகிரிக்கு தொலைபேசியில் இது சம்மந்தமாக தகவல் தெரிவித்தார்.

3. அதன் பேரில் நானும், என் கணவர், அருணகிரி மற்றும் அவருடைய மனைவி ஆகியோர் என் சின்ன மாமியாரின் வீட்டிற்கு சென்றோம். அ.சா.1 அருணகிரி மற்ற உறவினர்களுக்கு தகவல் தெரிவித்தார். சிறிது நேரத்தில் அ.சா.1ன் பெரியப்பா மகன் இருவர், ஆஜர்எதிரிகள் இருவர் ஆகியோர் என் சின்னமாமியார் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டார்கள். எனது கணவர் எங்கள் வீட்டில் தறி வேலை செய்யும் முத்துமாரி என்பவருக்கு போன் செய்து அவரை கனகவள்ளியின் வீட்டிற்கு வருமாறு அழைத்தார்.

4. ஆஜர்எதிரி பாண்டியராஜன் தரையிலிருந்த இரத்தத்தை சுத்தம் செய்யுமாறும், பிரேதத்தை அலசுமாறும் கூறினார். அதன் பேரில் தரையை என் கணவரும், அ.சா.1 அருணகிரியும், முத்துமாரியும் கழுவி விட்டனர். இறந்த நபரின் உடலை என் கணவரும், அ.சா.1 அருணகிரியும் தூக்கும்போது அவர் காது அறுபட்டு, கழுத்தில் வெட்டுக்காயமும் இருந்த காரணத்தினால் அவருடைய இறப்பில் சந்தேகம் இருப்பதாக கருதி என் கணவர் காவல்நிலையத்திற்கு புகார் அளிக்க சென்றார். 3 ம் எதிரி கணேசன் காவல்நிலையத்திற்கு போனில் தகவல் தெரிவித்தார். மேலும், கனகவள்ளி அவர்கள் காதில் அணிந்திருந்த தோடு, மாட்டல், சின்ன மாட்டல், மூக்குத்தி, செயின் ஆகியவைகளை காணவில்லை. ஆகையால் நகைகளுக்காக அவரை கொலை செய்திருக்கலாம் என

அறிந்துகொண்டோம். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நடந்த விவரங்களை கூறினேன்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

5. எனது கணவர் பாலகிருஷ்ணன் எனக்கு இரவு 11.15 மணியளவில் தகவல் தெரிவித்தார். மற்ற உறவினர்களுக்கு அருணகிரி போன் செய்து தகவல் கூறினார். யார் யார் எல்லாம் கனகவள்ளி வீட்டிற்கு வந்தார்கள் என்றால் முதலில் நீங்கள் (2 ம் எதிரி) வந்தீர்கள். அடுத்து அருணகிரியின் பெரியப்பா மகன்களான மகாலிங்கம் மற்றும் மாடசாமி ஆகியோர் வந்தார்கள். அதன் பிறகு இறந்த கனகவள்ளியின் தகப்பனார் வந்தார். கனகவள்ளியின் கணவருக்கு இறந்துவிட்டார் என தகவல் கூறாமல் அவருடைய உடல்நிலை கவலைக்கிடமாக உள்ளதாகவும், அதனால் விரைந்து வருமாறு தகவல் கூறப்பட்டது.

6. யார் குளிப்பாட்ட சொன்னார்கள் என்றால் நீங்கள் தான் (2 ம் எதிரி) குளிப்பாட்ட சொன்னீர்கள். மற்ற உறவினர்களும் நீங்கள் (2 ம் எதிரி) சொன்னதை ஆமோதித்தார்கள். தகவல் தெரிந்து எவ்வளவு நேரத்தில் போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் சிறிது நேரத்தில் வந்துவிட்டார்கள். நான் பதற்றமாக இருந்ததால் என் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அதனால் போலீசார் எத்தனை மணிக்கு சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டு கூற முடியாது.

7. போலீசார் விசாரணைக்காக என் கணவர், அருணகிரி மற்றும் உங்களை (2 ம் எதிரி) காவல்நிலையத்திற்கு 31.01.2019 நள்ளிரவு அழைத்து சென்றார்கள். என்னையும், முத்துமாரி மற்றும் என் கொழுந்தனார் பிரகாஷ் ஆகியோரை 01.02.2019 ம் தேதி காலை 9.00 மணிக்கு விசாரணைக்காக காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள்.

அருணகிரியை மட்டும் 01.02.2019 அன்று காவல்நிலையத்திலிருந்து விடுவித்தார்கள். என்னையும், என் கணவரையும் 02.02.2019 அதிகாலை 3.30 மணிக்கு காவல்நிலையத்திலிருந்து விடுவித்தார்கள். போலீசார் என்னையும், முத்துமாரியையும் அடித்து விசாரித்தார்கள் என்று சொல்வது தவறு. எங்களை போலீசார் அடிக்கவில்லை. காவல்நிலையத்தில் எங்களுக்கு துணையாக 2 பெண் காவலர்கள் இருந்தார்கள்.

8. காவல்நிலையத்திலிருந்து நான் வெளியே வரும்போது 1ம் எதிரி ராஜாவும், நீங்களும் (2ம் எதிரி) இருந்தீர்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். போலீசார் என்னிடம் காவல்நிலையத்தில் கையெழுத்து வாங்கினார்களா என்று நினைவில் இல்லை. 02.02.2019 அன்று போலீசார் என்னிடம் 1ம் எதிரி ராஜா, நான் (2ம் எதிரி) மற்றும் 3ம் எதிரி கணேசன் தான் குற்றவாளிகள் என கூறினார்களா என்றால் காவல்நிலையத்திற்கு வெளியே நான் இருந்தேன். அருணகிரி மற்றும் அவருடைய தகப்பானர் காவல்நிலையத்திற்குள் சென்றிருந்தார்கள்.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

9. காவல்நிலையத்தில் நான் உங்களை (3ம் எதிரி) பார்க்கவில்லை. 2ம் எதிரி கணேசனை எப்பொழுது காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்றார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆனால் 2ம் எதிரி கணேசன் எங்களுடன் காவல்நிலையத்தில் இருந்தார்.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No.41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution PW 6
Defence
Court

Name : முத்துமாரி
Father / Husband Name : தனசேகரன்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : நெசவு
Religion : இந்து
Age : 40

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 18.09.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டை புளியம்பட்டி பகுதியில் அம்பேத்கார்

தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தறி வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த 31.01.2019 அன்று இரவு 11.45 – 12.00 மணியில் பாலகிருஷ்ணன் என்பவர் எனக்கு போன் செய்தார். நான் பாலகிருஷ்ணன் வீட்டில் தான் தறி வேலை செய்து வருகிறேன். போனில் பேசிய பாலகிருஷ்ணன் அவருடைய சித்தி வீட்டில் இறந்துவிட்டதாக கூறினார்.

2. அதன் பேரில் அவருடைய சித்தி வீடான ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் தெருவில் உள்ள வீட்டிற்கு சென்றேன். அங்கு அவர் சித்தி இறந்துகிடந்தார். இரத்தமாக இருந்தது. இரத்தத்தை அலசி விடுமாறு 2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன் கூறினார். நான் மற்றும் பாலகிருஷ்ணன் ஆகியோர் பிளீச்சிங் பவுடர் போட்டு வீட்டை அலசினோம். அச்சமயம் பாலகிருஷ்ணனின் உறவினர்களான அருணகிரி, மகாலிங்கம், மாடசாமி, பிரகாஷ், அருணகிரியின் மனைவி கற்பகம், பாலகிருஷ்ணனின் மனைவி சுமதி மற்றும் எதிரிகள் பாண்டியராஜன், கணேசன் ஆகியோர் அங்கு இருந்தார்கள்.

3. இறந்த நபரை அருணகிரி அவர்கள் தூக்கி பார்த்தபோது காது மற்றும் கழுத்து பகுதியில் வெட்டுக்காயங்கள் இருந்ததால் அவருடைய இறப்பில் சந்தேகம் இருப்பதாக கூறினார்கள். போலீசாரிடம் புகார் தெரிவிக்கலாம் என பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் என் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் காலையில் போலீசார் என்னை காவல்நிலையத்திற்கு விசாரணைக்காக அழைத்து சென்றார்கள். நடந்த விவரங்களை போலீசாரிடம் கூறினேன். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 ம் எதிரி தர்பு குறுக்கு விசாரணை –

4. பாலகிருஷ்ணன் எனக்கு இரவு 11.45–12.00 மணிக்குள் போன்

செய்தார். அச்சமயம் என் வீட்டில் நான், என் மகள் மற்றும் என் அண்ணன் பிள்ளைகள் இருந்தோம். பாலகிருஷ்ணன் அவர்கள் என் வீட்டிற்கு வந்து அவருடைய இருசக்கரவாகனத்தில் என்னை அவர் சித்தி வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார். எத்தனை மணிக்கு நான் திரும்ப என் வீட்டிற்கு சென்றேன் என்றால் நான் பாலகிருஷ்ணன் வீட்டில் இருந்தேன். மறுநாள் போலீசார் என்னை பாலகிருஷ்ணன் வீட்டிலிருந்து தான் விசாரணைக்கு அழைத்து சென்றார்கள்.

5. எதற்கு போலீசார் என்னை அடித்தார்கள் என்றால் போலீசார் என்னை அடிக்கவில்லை. ஏன் வீட்டை அலசி விட்டார்கள் என கொஞ்சம் அழுத்தி கேட்டார்கள். 02.02.2019 அதிகாலை சுமார் 3.00 மணியளவில் என்னை காவல்நிலையத்திலிருந்து விடுவித்தார்கள். என்ன சொல்லி விடுவித்தார்கள் என்றால் அன்றைய தினம் (02.02.2019) காலை 9.00 மணிக்கு காவல்நிலையத்திற்கு வருமாறு கூறி அனுப்பி வைத்தார்கள். 02.02.2019 அன்று காலை 9.00 மணிக்கு மீண்டும் காவல்நிலையத்திற்கு சென்றேன். என்னிடம் போலீசார் எதுவும் கூறவில்லை.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

இல்லை.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.