

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution - PW 7
Defence
Court

Name : பன்னீர்செல்வம்
Father / Husband Name : சொக்கலிங்கம்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : புரோட்டாக்கடை உரிமையாளர்
Religion : இந்து
Age : 45

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 09.10.2025.

வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி,
பதிவு எண் M.S.No.2563/2015 நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். மற்ற

வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்கள். எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் கதவு எண்.7, மலையரசன் கோவில், போரிங் குழாய் தெரு, அருப்புக்கோட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் புளியம்பட்டி ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகில் பன்னீர்செல்வம் என்ற பெயரில் புரோட்டாக்கடை வைத்துள்ளேன். நான் வாடகைக்கு ஹோட்டல் நடத்தி வரும் கட்டிடம் உறவின்முறைக்கு பாத்தியப்பட்டது. என் கடைக்கு எதிரே கதவு எண் 403 ல் கனகவள்ளி என்பவர் குடியிருந்து வந்தார். அவருடைய கணவர் பெயர் பாலசுப்பிரமணியம் ஆகும். அவர் கேரளாவில் வேலை செய்து வந்ததாக அறிந்துகொண்டேன்.

2. கனகவள்ளி அவர்கள் கடந்த 31.01.2019 அன்று இறந்துவிட்டதாக மறுநாள் எனக்கு தெரியவந்தது. யாரோ அவரை நகைக்காக கொலை செய்துவிட்டதாக அறிந்துகொண்டேன். கனகவள்ளியின் இறப்பு பற்றி எனக்கு 01.02.2019 அன்று அதிகாலை தான் தெரியவந்தது. 31.01.2019 அன்று இரவு நேரத்தில் கனகவள்ளி இறந்தது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அன்றையதினம் நான் அவர் வீட்டிற்கு செல்லவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1 மற்றும் 2 ம் எதிரிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இல்லை

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution - PW 8
Defence
Court

Name : சந்திரன்
Father / Husband Name : முத்துசாமி
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : கூலி
Religion : இந்து
Age : 56

(எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 09.10.2025.

வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி,
பதிவு எண் M.S.No.2563/2015 நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். மற்ற

வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்கள். எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் கதவு எண் 80/8, மலையரசன் கோவில் தென்வடல் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகே அமைந்துள்ள ஏசி டிம்பர் மரக்கடையில் கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். மரக்கடைக்கு அருகே பாலசுப்பிரமணியம் என்பவரின் வீடு உள்ளது. பாலசுப்பிரமணியம் அவர்களின் மனைவி கனகவள்ளி ஆவார். மேற்சொன்ன கனகவள்ளி அவர்கள் கடந்த 31.01.2019 அன்று இறந்துவிட்டார். அன்றையதினம் மரக்கடை விடுமுறை ஆகும். ஆகையால் நான் வேலைக்கு செல்லவில்லை. மறுநாள் 01.02.2019 அன்று வேலைக்கு சென்றபோது கனகவள்ளியை கம்மல், தோடு மற்றும் தங்க நகைக்காக யாரோ கொலை செய்துவிட்டார்கள் என்று தெரிந்து கொண்டேன். கனகவள்ளியின் வீட்டிற்கு உள்ளே சென்று நான் பார்க்கவில்லை. வாசலில் நின்று பார்த்தேன். வாசல் பகுதியில் முறத்தில் வத்தல், மல்லி ஆகியவை காயவைக்கப்பட்டிருந்தன.

1 மற்றும் 2 ம் எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இல்லை

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.