

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution - PW 9
Defence
Court

Name : பூமாலைராஜா
Father / Husband Name : தனுஷ்கோடி
Village : புளியம்பட்டி
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : டீக்கடை உரிமையாளர்
Religion : இந்து
Age : 48

(2,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி, பதிவு எண் M.S.No.2563/2015 நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். வழக்கறிஞர் திரு.G.ராமலிங்கம் அவர்கள் நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். மற்ற வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்கள். எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி

அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869 (Central Act 44 of 1969) on the 23.10.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் புளியம்பட்டி பகுதியில் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகில் டீக்கடை வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். என் டீக்கடை அமைந்திருக்கும் பகுதிக்கு சற்று அருகே கனகவள்ளி அம்மாள் என்பவர் குடியிருந்து வந்தார். மேற்சொன்ன கனகவள்ளி அம்மாளை நகைக்காக சிலர் கொலை செய்துவிட்டதாக தெரிந்துக்கொண்டேன். கொலை சம்பவம் நடந்து சுமார் 2-4 நாட்கள் கழித்து கனகவள்ளி அம்மாளை பாண்டியராஜா, ராஜா மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் கொலை செய்துவிட்டதாக என் டீக்கடையில் டீ அருந்தும் நபர்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் இது சம்பந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 மற்றும் 3 ம் எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இல்லை.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution - PW 10
Defence
Court

Name : சந்திரசேகர்
Father / Husband Name : நாராயணன்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : டீக்கடை உரிமையாளர்
Religion : இந்து
Age : 70

(2,3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி, பதிவு எண் M.S.No.2563/2015 நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். வழக்கறிஞர் திரு.G.ராமலிங்கம் அவர்கள் நீதிமன்றத்தில் இருந்தார். மற்ற வழக்கறிஞர்களும் இருந்தார்கள். எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி

அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திருமதி.P.காயத்ரி அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869 (Central Act 44 of 1969) on the 23.10.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பாவடித்தோப்பு பகுதியில் கடந்த 30 ஆண்டுகளாக டீக்கடை வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். வழக்கமாக காலை 5.00 மணியளவில் டீக்கடையை திறப்பேன். கடந்த 31.01.2019 அன்று கனகவள்ளி அம்மாளை கொலை செய்துவிட்டதாக மறுநாள் காலை கடை திறக்கும் போது தெரிந்துக்கொண்டேன். கனகவள்ளி அம்மாள் வீட்டிற்கு போலீசார் விசாரணைக்காக வந்திருந்தார்கள். நகைக்காக கனகவள்ளி அம்மாளை கொலை செய்து விட்டதாக தெரியவந்தது. கொலை சம்பவம் நடந்து சுமார் 2-4 நாட்கள் கழித்து கனகவள்ளி அம்மாளை பாண்டியராஜா, ராஜா மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் கொலை செய்துவிட்டதாக என் டீக்கடையில் டீ அருந்தும் நபர்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 மற்றும் 3 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

இல்லை.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.