

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution – PW 11
Defence
Court

Name : ராமர்
Father / Husband Name : காளியப்பன்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : ஆசாரி வேலை
Religion : இந்து
Age : 49

(2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 11.11.2025.

வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திரு.K.ஜோதிமணி, பதிவு எண் M.S.No.1511/2017 நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இருந்தார். எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திரு.K.ஜோதிமணி, அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஆசாரி வேலை செய்து வருகிறேன். கொரோனா காலகட்டத்திற்கு முன்பாக நான் அருப்புக்கோட்டையில் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவிலுக்கு எதிரே சாலியர் மகாஜன சங்கத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட கட்டிடத்தில் நான் வாடகைக்கு கடை எடுத்து பழ வியாபாரம் செய்து வந்தேன். அப்போது ஆஜர்எதிரிகள் அந்த பகுதிக்கு வந்து 12 அருந்திவிட்டு பொருட்களை வாங்கி செல்வார்கள். சுமார் 5-6 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான் பழக்கடை நடத்தி வந்த அதே பகுதியில் மெயின்ரோட்டில் வாடகைக்கு இருந்த ஒரு பெண்மணியை நகைக்காக சிலர் அவரது வீட்டிற்குள் சென்று கொலை செய்துவிட்டதாக பின்னர் தெரிந்துக்கொண்டேன்.

2. போலீசார் விசாரணைக்காக அந்த பெண்மணி வசித்து வந்த வீட்டிற்கு வந்தபோது அருகில் நான் பழக்கடை வைத்து நடத்தி வந்ததால் என்னிடம் சாட்சி கையெழுத்து கேட்டார்கள். எல்லோரிடமும் கையெழுத்து வாங்குகிறோம் என்று கூறி என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். அந்த ஆவணத்தில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. யார் கொலை செய்தார்கள் என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக பாவித்து சாட்சியிடம் விசாரிக்க அனுமதி கோரப்பட்டதன் மூலம் அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

3. கடந்த 01.02.2019 அன்று காலையில் எனது கடைக்கு வந்தபோது எனது கடைக்கு தெற்குப்பக்கம் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவிலுக்கு சொந்தமான 400 என்ற கதவு எண் கொண்ட வீட்டில் குடியிருந்த பாலசுப்பிரமணியம் என்பவரது மனைவி கனகவள்ளியை யாரோ கொலை செய்து அவர் போட்டிருந்த தங்க கம்மல், தங்க மூக்குத்திகளை திருடிச் சென்றுவிட்டதாக சொன்னதாகவும், 31.01.2019 ஆம் தேதி இரவு சுமார் 11.15 மணியளவில் அருணகிரியின் பெரியப்பா மகன் பாலகிருஷ்ணன் கனகவள்ளி இறந்து கிடந்ததை பார்த்து அருணகிரி மற்றும் அவரது சொந்தக்காரங்களுக்கு தகவல் சொன்னதாகவும், கணேசன் என்பவரும் பாண்டியராஜன் என்பவரும் கனகவள்ளியின் மகன் அருணகிரியிடம் கனகவள்ளி வீட்டிற்குள் கீழே விழுந்து ரத்தக்காயம் பட்டு இறந்திருக்கலாம் என்று சொல்லி இரத்தத்தை கழுவி விடும்படி சொன்னதால் இரத்தத்தை கழுவிவிட்டு பிறகு கனகவள்ளியை தூக்கி பார்த்தபோது கனகவள்ளி என்பவரின் கழுத்தில் வெட்டுக்காயமும் குத்துக்காயமும் இருந்ததாகவும், அவரது தங்க கம்மல், தங்க மூக்குத்தி ஆகியவற்றை காணவில்லை என்பதால் யாரோ கனகவள்ளியின் தங்க நகைகளை திருடவேண்டும் என்ற நோக்கத்தில் கனகவள்ளியை கொலை செய்து அவரது தங்க நகைகளை திருடிச் சென்றுவிட்டதாகவும், இது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்திருப்பதாகவும் தெரிந்துக் கொண்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

4. 02.12.2019 ஆம் தேதி ராஜா என்ற சந்தனராஜ், பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர்களை கனகவள்ளியை கொலை செய்தது சம்மந்தமாக கைது செய்திருப்பதாகவும், ராஜா என்ற சந்தனராஜ் கனகவள்ளியை கத்தியால் குத்தி கொலை செய்து அவரது தங்க

கம்மல்கள், தங்கு மூக்குத்திகள் ஒரு கவரிங் செயின் ஆகியவற்றை திருடி பாண்டியராஜனிடம் கொடுத்து பின் பாண்டியராஜன் கணேசனிடம் சொல்லி கணேசன் மேற்படி நகைகளை பாண்டியராஜன் வீட்டில் உள்ள சுவிட்ச் பாக்ஸில் மறைத்து வைக்கச்சொன்னதாகவும் அந்த நகைகளில் ஒரு ஜோடி மூக்குத்தியை செலவுக்காக கணேசன் எடுத்து வைத்துக் கொண்டதாகவும் கேள்விப்பட்டதாகவும், 31.01.2019 ஆம் தேதி காலை சுமார் 09.45 மணியளவில் ராஜா என்ற சந்தனராஜ் எனது கடைக்கு அருகில் உள்ள தனசேகர் என்பவரின் டீக்கடையில் டீ வாங்கி கடைக்கு எதிரே உள்ள இடத்தில் வைத்து குடித்துக்கொண்டு அங்கிருந்த இரண்டு பேரிடம் பேசிவிட்டு தெற்குப்பக்கமாக கனகவள்ளியின் வீட்டிற்கு போனதாகவும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53

(See Rule 42)

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution – PW 12
Defence
Court
Name : கதிர்வேல்
Father / Husband Name : சுப்பிரமணி
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : பெட்டிக்கடை உரிமையாளர்
Religion : இந்து
Age : 43

(2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 11.11.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டை மணிநகரம், செவல்கண்மாய் தெருவில்
குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகே

சாலியர் மகாஜன சங்கத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட கட்டிடத்தில் நான் வாடகைக்கு கடை எடுத்து பெட்டிக்கடை வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 31.01.2019 அன்று என் கடைக்கு அருகே வசித்து வந்த கனகவள்ளி என்ற பெண்மணியை நகைக்காக கொலை செய்து விட்டதாக மறுநாள் காலை கடை திறக்கும்போது எனக்கு தெரியவந்தது. சுமார் 4-5 நாட்கள் கழித்து மேற்சொன்ன கனகவள்ளியை கணேசன் மற்றும் பாண்டியராஜன் ஆகியோர் கொலை செய்துவிட்டதாக தகவல் தெரியவந்தது. கொலை சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். இந்த சங்கதிகளை தான் போலீசார் விசாரணையில் கூறினேன்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

இந்த வழக்கு சம்பவம் தொடர்பாக நேரடியாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான்.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

கொலை சம்பவத்தில் நாங்கள் தான் ஈடுபட்டோம் என்று எப்படி தெரியவந்தது என்றால் கடைக்கு வந்தவர்கள் கூறினார்கள். நான் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.