

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution – PW 13
Defence
Court

Name : இளங்கோ
Father / Husband Name : ஆறுமுகம்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : அரசியல் கட்சி நிர்வாகி
Religion :

Age : 78

(2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 27.11.2025.

**வழக்கு விசாரணையின் போது இலவச வழக்கறிஞர் திரு.K.ஜோதிமணி,
பதிவு எண் M.S.No.1511/2017 நீதிமன்றத்தில் ஆஜரில் இருந்தார்.**

எதிரிகளுக்கு இலவச சட்ட உதவி அளிக்கப்படும் என்று தெரிவித்தபோதும் அவர்களாகவே இந்த வழக்கை நடத்துவதாக கூறிவிட்டார்கள். ஆகையால், இலவச வழக்கறிஞர் திரு.K.ஜோதிமணி, அவர்கள் முன்னிலையில் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டது.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டையில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியில் மாநில பொதுக்குழு உறுப்பினராகவும், மாவட்ட நிர்வாக குழுவிலும் செயல்பட்டு மக்கள் பணியாற்றி வருகிறேன். இவ்வழக்கில் இறந்துபோன கனகவள்ளி அம்மாளின் கணவர் பாலசுப்பிரமணியம் எங்கள் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சியில் உறுப்பினராவார். அவரை எனக்கு சுமார் 50 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக தெரியும். கடந்த 01.02.2019 அன்று காலை சுமார் 6.00 மணியளவில் மேற்சொன்ன பாலசுப்பிரமணியம் எனக்கு போன் செய்து அவர் மனைவியை யாரோ கொலை செய்து விட்டதாகவும், அவர் ஊர் திரும்பிக் கொண்டிருப்பதாகவும், என்னை அவர் வீட்டிற்கு வருமாறும் கூறினார். 2. அதன் பேரில் நான் காலை சுமார் 7.00 - 8.00 மணிக்குள் விருதுநகர் செல்லும் பிரதான சாலையில் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகே அமைந்துள்ள பாலசுப்பிரமணியம் வீட்டிற்கு சென்ற போது போலீசார் அங்கு விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள்.

2. அதற்கு முந்தைய நாள் அதாவது 31.01.2019 அன்று நகைக்காக கனகவள்ளி அம்மாளை யாரோ கொலை செய்து விட்டதாக அங்கிருந்தவர்கள் பேசிக்கொண்டார்கள். அதன் பிறகு சுமார் 2-3 நாட்களில் பத்திரிக்கையில் வந்த செய்தியை பார்த்து கனகவள்ளி அம்மாளை ராஜா, பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் கொலை செய்து விட்டதாக அறிந்துக் கொண்டேன். மேலும் சம்பவ தினமான 31.01.2019 அன்று பாவடித்தோப்பு முக்கு அருகே அமைந்துள்ள

மக்கடையில் பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். நான் விருதுநகரில் உள்ள மாவட்ட கட்சி அலுவலகத்திற்கு செல்வதற்காக காலை சுமார் 7.00 மணியளவில் பேருந்திற்காக பாவடித்தோப்பு நிறுத்தத்தில் இருந்தபோது ஆஜர் எதிரிகள் பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் பாவடித்தோப்பு முக்கு அருகே அமைந்துள்ள மக்கடை அருகே நின்றதுக்கொண்டிருந்தார்கள். மாலையில் அருப்புக்கோட்டை திரும்பி போது காலை சுமார் 6.30 – 7.00 மணியளவில் அதே மக்கடை அருகில் ஆஜர் எதிரிகள் பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் பாவடித்தோப்பு முக்கு அருகே அமைந்துள்ள அதே மக்கடை அருகே நின்றதுக்கொண்டிருந்தார்கள். எதிரிகள் இருவரையும் எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

பாலசுப்பிரமணியம் எனக்கு 01.02.2019 அன்று காலை சுமார் 6.00 மணியளவில் போன் செய்து அவர் விருதுநகரை நோக்கி ரயிலில் வந்துக்கொண்டிருப்பதாக கூறினார். போலீசார் சம்பவ இடத்தில் 01.02.2019 அன்று காலை விசாரித்துக்கொண்டிருந்தபோது நான் அங்கு இருந்தேன். நான் இறுதிச் சடங்கில் பங்கேற்கவில்லை என்று சொல்வது தவறு. நான் இடுகாட்டுக்கு செல்லவில்லை. வயது மூப்பின் காரணமாக நெடுந்தொலைவு நடக்கமுடியாத காரணத்தினால் பாவடித்தோப்பு முக்கு வரை சென்றுவிட்டு திரும்பி விட்டேன். பாலசுப்பிரமணியத்தின் உறவினராக பாலகிருஷ்ணன் இறுதிச்சடங்கில் கலந்துக்கொண்டார். பாலகிருஷ்ணனின் மனைவி சுமதி இறுதிச்சடங்கில் கலந்துக்கொண்டாரா

என்றால் பாலசுப்பிரமணியத்தின் உறவினர்கள் கலந்துக்கொண்டார்கள். உறவினர்களின் பெயர் எனக்கு தெரியாது என்று சாட்சி கூறுகிறார்.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

2 வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை தனது தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு 3 வது எதிரி கூறினார்.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution – PW 14
Defence
Court

Name : நாகரத்தினம்
Father / Husband Name : ராஜேந்திரன்
Village : அருப்புக்கோட்டை
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : நெசவு
Religion :
Age : 58

(2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 27.11.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் அருப்புக்கோட்டையில் புளியம்பட்டி பகுதியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் நெசவு வேலை செய்து வருகிறேன். விருதுநகர் ரோட்டில் உள்ள ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகே இவ்வழக்கில் இறந்துபோன கனகவள்ளி அம்மாளின் வீடு உள்ளது. கடந்த 31.01.2019 அன்று நான் காலை 9.30 மணிக்கு கனகவள்ளி அம்மாளின் வீட்டிற்கு எதிர்த்தாற்போல் அமைந்துள்ள மாரிமுத்து என்பவர் நடத்தி வரும் இட்லிக்கடைக்கு இட்லி வாங்க சென்றிருந்தேன். அச்சமயம் ராஜா என்பவரும் பாண்டியராஜனும் கனகவள்ளி அம்மாளின் வீட்டிற்குள் சென்றதை நான் பார்த்தேன். இன்று நீதிமன்றத்தில் பாண்டியராஜன் ஆஜராகியுள்ளார். ராஜா இறந்துவிட்டதாக கூறினார்கள். கனகவள்ளி அம்மாளை நகைக்காக ராஜா மற்றும் பாண்டியராஜன் ஆகியோர் கொலை செய்து விட்டதாக மறுநாள் கேள்விப்பட்டேன்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

2. 31.01.2019 அன்று காலை 9.30 மணிக்கு நீங்களும் (2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன்) மற்றும் ராஜா ஆகியோர் கனகவள்ளி அம்மாளின் வீட்டிற்குள் செல்வதை நான் பார்த்தேன். நீங்கள் (2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன்) ஏற்கனவே கனகவள்ளி அம்மாளுக்கு பழக்கமான நபர் என்பதால் அவர் வீட்டிற்கு சென்றதை நான் பார்த்தேன். இறந்துபோன கனகவள்ளி அம்மாள் வீட்டிற்கு ராஜா ஏற்கனவே சென்றிருக்கிறாரா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் (2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன்) மற்றும் ராஜா உள்ளே சென்றவுடன் கதவை பூட்டிவிட்டோமா அல்லது கதவு திறந்த நிலையில் இருந்ததா என்றால் உள்ளே சென்றதை கவனித்தேன். அதன்

பிறகு நான் இட்லியை வாங்கிக்கொண்டு என் வீட்டிற்கு திரும்பி விட்டேன்.

**3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை –
இல்லை.**

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.

Judicial Form No.53
(See Rule 42)
DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Cr.P.C)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE, ARUPPUKOTTAI

Calendar :
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions : Sessions Case No. 41/2020
Deposition of Witness of PW : Prosecution – PW 15
Defence
Court

Name : பிரகாஷ்
Father / Husband Name : சங்கரநாராயணன்
Village : பாலையம்பட்டி
Taluk : அருப்புக்கோட்டை
Caste :
Calling : Site Supervisor
Religion :
Age : 40

(2 மற்றும் 3 எதிரிகள் ஆஜர்.)

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1869
(Central Act 44 of 1969) on the 27.11.2025.

முதல் விசாரணை :-

1. நான் தற்போது அருப்புக்கோட்டையில் பாலையம்பட்டி பகுதியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் கட்டிட கலையில் தொழிற்கல்வி படித்துள்ளேன். விருதுநகரில் உள்ள தனியார் கட்டுமான நிறுவனத்தில் கள மேற்பார்வையாளராக (Site Supervisor) வேலை செய்து வருகிறேன். கடந்த ஜனவரி 2019 ம் ஆண்டு நான் பாலையம்பட்டியில் உள்ள போஸ்டல் காலணி பகுதியில் வசித்து வந்தேன். கடந்த 31.01.2019 அன்று நெசவு வேலை செய்து வந்தேன். அன்றைய தினம் இரவு சுமார் 11.00 - 11.30 மணியளவில் என் அப்பாவின் உடன்பிறந்த அண்ணன் மகனான பாலகிருஷ்ணன் என்பவர் எனக்கு போன் செய்து என் பெரியம்மா கனகவள்ளி அம்மாள் அவர்கள் ஆயிரங்கண் மாரியம்மன் கோவில் அருகே உள்ள சமுதாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட அவர் வசித்து வந்த வீட்டில் இரத்த வெள்ளத்தில் இறந்து கிடப்பதாக கூறினார்.

2. நான் கனகவள்ளி அம்மாளின் வீட்டிற்கு சுமார் 11.45 - 12.00 மணிக்குள் சென்று விட்டேன். நான் கனகவள்ளி அம்மாளின் வீட்டிற்கு சென்ற போது என் உறவுக்காரர்களான சகோதரர்கள் பாலகிருஷ்ணன், அருணகிரி, பாலகிருஷ்ணனின் மனைவியான சுமதி, அருணகிரியின் தாய்மாமாவான கணேசன், ஆஜர் எதிரிகள் பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். ஆஜர் எதிரிகள் பாண்டியராஜன் மற்றும் கணேசன் ஆகிய இருவரும் முதலில் கனகவள்ளி அம்மாள் சடலத்தின் மீதும், வீட்டில் இருந்த ரத்தத்தையும் கழுவி விட சொன்னார்கள். அதன் பேரில் கனகவள்ளி அம்மாள் உடலை தூக்கி தண்ணீர் ஊற்றி கழுவும் போது அவரின் கழுத்துப் பகுதியில் வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது. ஆகையால் அவர் மரணத்தில் சந்தேகம் ஏற்பட்டு பாலகிருஷ்ணன் போலீசாருக்கு தகவல் தெரிவித்தார்.

3. போலீசாரும் சிறிது நேரத்தில் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து விட்டார்கள். சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு குறிப்புகள் எடுத்துக்கொண்டு பார்வை மகஜர் தயார் செய்தார்கள். வரைபடம் தயாரித்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். அதனை நான் சம்பவ இடத்தில் வைத்து நள்ளிரவுக்கு பின், அதிகாலை முன்னர் கையெழுத்து போட்டேன். போலீசார் சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் படிந்த சிமெண்ட் தரையிலிருந்து பெயர்த்து எடுக்கப்பட்ட சிமெண்ட் தரை துண்டுகள், சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் படாத சிமெண்ட் தரையிலிருந்து பெயர்த்து எடுக்கப்பட்ட சிமெண்ட் தரை துண்டுகள், சம்பவ இடத்தில் இரத்தத்துடன் கூடிய உடைந்த கண்ணாடி வளையல் சிறிது, சம்பவ இடத்திலிருந்து சிறிதளவு முடி ஆகியவற்றை ஒரு அத்தாட்சியில் கைப்பற்றினார்கள். அந்த அத்தாட்சியில் நானும், அருணகிரியின் தாய்மாமாவான கணேசனும் கையொப்பம் செய்தோம். போலீசார் தயாரித்த பார்வை மகஜரில் என்னுடன் அருணகிரியின் தாய்மாமாவான கணேசனும் கையொப்பம் செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜர் அ.த.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அத்தாட்சி அ.த.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் படிந்த சிமெண்ட் தரையிலிருந்து பெயர்த்து எடுக்கப்பட்ட சிமெண்ட் தரை துண்டுகள் சா.பொ.6 ஆகவும், சம்பவ இடத்திலிருந்து இரத்தம் படாத சிமெண்ட் தரையிலிருந்து பெயர்த்து எடுக்கப்பட்ட சிமெண்ட் தரை துண்டுகள் சா.பொ.7 ஆகவும், சம்பவ இடத்தில் இரத்தத்துடன் கூடிய உடைந்த கண்ணாடி வளையல் சிறிது சா.பொ.8 ஆகவும் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதன் பிறகு என் பெரியம்மாவை நகைக்காக கணேசன் மற்றும் பாண்டியராஜன் ஆகியோர் கொலை

செய்துவிட்டதாக அறிந்துக்கொண்டேன். என் பெரியம்மாவின் இரண்டு காது கம்மல்கள் -2 ஜோடி, மாட்டல் - 1 ஜோடி, மூக்குத்தி -2 எண்ணிக்கை மற்றும் கழுத்து செயின் ஆகியவற்றை அவரிடமிருந்து பறித்து செல்வதற்காக அவரை கொலை செய்து விட்டதாக அறிந்துக் கொண்டேன். போலீசார் இது சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

2 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

(எதிரியே சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்தார்)

4. சம்பவம் பற்றி எனக்கு இரவு 11.30 மணிக்கு பாலகிருஷ்ணன் போனில் தகவல் கூறினார். சம்பவ இடத்தில் அருணகிரி, பாலகிருஷ்ணன், அவர் மனைவி சுமதி, நீங்கள் (2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன்), கணேசன் (3 ம் எதிரி), அருணகிரியின் தாய்மாமாவான கணேசன், அருணகிரியின் தாய்மாமாவான கணேசனின் தகப்பனாரார் சோமசுந்தரம் ஆகியோர் இருந்தார்கள். இறந்த கனகவள்ளியின் தகப்பனார் சம்பவ இடத்தில் இல்லை. காவல்துறையினருக்கு பாலகிருஷ்ணன் போனில் தகவல் சொன்னார். சடலத்தை நீங்கள் (2ம் எதிரி பாண்டியராஜன் மற்றும் 3ம் எதிரி கணேசன்) இருவரும், பாலகிருஷ்ணன், அவர் மனைவி சுமதி ஆகியோர் சேர்ந்து அலசினீர்கள். அருணகிரியின் மனைவி அச்சமயம் அங்கில்லை. முத்துமாரி என்ற பெண்மணி அச்சமயம் இல்லை.

5. போலீசார் சம்பவ இடத்திற்கு வந்து விசாரித்து வரைபடம் மற்றும் மகஜர் தயார் செய்து அதில் நானும் சாட்சி கணேசனும் கையொப்பம் செய்த பின்னர் காவல்நிலையத்திற்கு நான் அதிகாலையில் சென்றேன். காவல்நிலையத்திற்கு விசாரணைக்காக அச்சமயம் அருணகிரி, பாலகிருஷ்ணன், நீங்கள் (2 ம் எதிரி பாண்டியராஜன்), 3 ம் எதிரி கணேசன் மற்றும் என்னை போலீசார் அழைத்து சென்றார்கள். மேற்சொன்ன 5

நபர்களை தவிர அச்சமயம் காவல்நிலையத்தில் இவ்வழக்கு தொடர்பாக வேறு யாரும் இல்லை. அதன் பிறகு சுமார் 2 மணிநேரம் கழித்து காவல்நிலையத்திற்கு அருணகிரியின் மனைவி கற்பகம், பாலகிருஷ்ணனின் மனைவி சுமதி மற்றும் முத்துமாரியை போலீசார் விசாரணைக்காக அழைத்து வந்தார்கள். அருணகிரி இறுதி சடங்கு செய்வதற்காக போலீசார் காவல்நிலையத்திலிருந்து வெளியே செல்ல அனுமதி கேட்டதன் பேரில் போலீசார் அருணகிரியை 01.02.2019 அன்று காலை 7.00-8.00 மணிக்குள் காவல்நிலையத்திலிருந்து அனுப்பினார்கள். என்னையும் பாலகிருஷ்ணனையும் 02.02.2019 அன்று விடியற்காலை 6.00-7.00 மணிக்குள் காவல்நிலையத்திலிருந்து வெளியே விட்டார்கள். எங்களுடன் பாலகிருஷ்ணனின் மனைவி சுமதி மற்றும் முத்துமாரியும் காவல்நிலையத்திலிருந்து வெளியே வந்தார்கள். 01.02.2019 இரவு காவல்நிலையத்தில் கடவுள் மகன் ஆறுமுகம், பன்னீர்செல்வம் ஆகியோரை போலீசார் விசாரித்தார்களா என்றால் இரவு நேரத்தில் விசாரிக்கவில்லை. மதியம் அல்லது மாலை வேளையில் மேற்சொன்ன நபர்களை விசாரித்தார்கள் என்று சாட்சி கூறுகிறார்.

3 ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை -

2வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை தனது தரப்பு குறுக்கு விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ளுமாறு 3 வது எதிரி கூறினார்.

என்னால் இத்திறந்த நீதிமன்றத்தில் எதிரி /எதிரிகளின் வழக்குரைஞர் முன்பு சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் சான்று மொழி எடுக்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சாட்சியால் சரி என்று ஒப்புக்கொண்ட பின்னர் கையொப்பம் பெறப்பட்டது என்றும் சான்றளிக்கிறேன்.

கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி
அருப்புக்கோட்டை.